

**Ремонт коридоров учебного
корпуса Тараклийского
Государственного Университете
им. Гр. Цамблака**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 355 852 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Раздел | | | | |
| 1 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | 150,8000 | 8,100 | 1 221,480 |
| 2 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 20,0000 | 147,765 | 2 955,300 |
| 3 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) k=-3 | m2 | -20,0000 | 89,580 | -1 791,600 |
| 4 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe | m2 | 150,8000 | 45,944 | 6 928,400 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|---|-----|----------|---------|----------------------------------|
| | | baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | | | | |
| 5 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 150,8000 | 8,100 | 1 221,480 |
| 6 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | 150,8000 | 65,420 | 9 865,336 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 20 400,396 |
| | | Total Раздел Inclusiv salariu | | | | 20 400,396 13 084,960 |
| | | 2. 1.2. стены | | | | |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 207,9000 | 8,100 | 1 683,990 |
| 8 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 25,0000 | 125,890 | 3 147,250 |
| 9 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2 | -25,0000 | 49,820 | -1 245,500 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|----------|---------|----------------------------------|
| | | (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) k=-2 | | | | |
| 10 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 207,9000 | 45,944 | 9 551,820 |
| 11 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 207,9000 | 8,100 | 1 683,990 |
| 12 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | 207,9000 | 65,420 | 13 600,818 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 28 422,368 |
| | | Total 1.2. стены Inclusiv salariu | | | | 28 422,368 18 176,480 |
| | | 3. 1.3. полы | | | | |
| 13 | RpCK10C | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками) | m2 | 150,8000 | 62,900 | 9 485,320 |
| 14 | RpCR13C | Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, | m2 | 150,8000 | 116,350 | 17 545,580 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|----------|---------|----------------------------------|
| | | внутри и снаружи, двумя слоями алкидным лаком) | | | | |
| 15 | RpCK11B | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вощением и полировкой плинтусов) | m | 78,0000 | 5,460 | 425,880 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 27 456,780 |
| | | Total 1.3. полы Inclusiv salariu | | | | 27 456,780 13 362,440 |
| | | 4. 1.4. л/марш | | | | |
| 16 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 12,0000 | 8,100 | 97,200 |
| 17 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 12,0000 | 147,765 | 1 773,180 |
| 18 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) k=-3 | m2 | -12,0000 | 89,580 | -1 074,960 |
| 19 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 12,0000 | 45,944 | 551,332 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|---------|---------|-----------|--------------------------------|
| 20 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 12,0000 | 8,100 | 97,200 |
| 21 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | 12,0000 | 65,420 | 785,040 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 2 228,992 |
| | | Total 1.4. л/марш Inclusiv salariu | | | | 2 228,992 1 478,400 |
| | | 5. 1.5. эл.часть 1.5.1. демонтажные работы | | | | |
| 22 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников) | buc | 21,0000 | 15,400 | 323,400 |
| 23 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов) | buc | 11,0000 | 64,400 | 708,400 |
| 24 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей) | buc | 3,0000 | 64,400 | 193,200 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 225,000 |
| | | Total 1.5. эл.часть 1.5.1. демонтажные работы Inclusiv salariu | | | | 1 225,000 1 225,000 |
| | | 6. 1.5.2. силовое и осветительного оборудования | | | | |
| 25 | 08-03-591-2 | Выключатель: одноклавишный | 100 buc | 0,0300 | 6 364,667 | 190,940 |
| 26 | 08-03-526-1 | автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р | buc | 1,0000 | 279,769 | 279,769 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|--|---------|----------|------------|--------------------------------|
| 27 | 08-03-526-1 | Автомат выключатель ВА-47-29 1P B10- 25A | buc | 10,0000 | 234,769 | 2 347,690 |
| 28 | 08-03-594-11 | Светильник OPAL-SL 52W | 100 buc | 0,0100 | 97 879,400 | 978,794 |
| 29 | RpEK04A | Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников) | buc | 20,0000 | 70,000 | 1 400,000 |
| 30 | | лампы LED | buc | 64,0000 | 65,000 | 4 160,000 |
| 31 | 08-03-572-3 | нулевая шина N | buc | 1,0000 | 328,770 | 328,770 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 9 685,963 |
| | | Total 1.5.2. силовое и осветительного оборудования Inklusiv salariu | | | | 9 685,963 3 053,120 |
| | | 7. 2. III этаж (коридор) 2.1. потолок | | | | |
| 32 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | 108,5000 | 8,100 | 878,850 |
| 33 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 20,0000 | 147,765 | 2 955,300 |
| 34 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) k=3 | m2 | -20,0000 | 90,105 | -1 802,100 |
| 35 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, | m2 | 108,5000 | 45,944 | 4 984,956 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|----------|---------|-------------------|
| | | coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | | | | |
| 36 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | 108,5000 | 8,100 | 878,850 |
| 37 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | 108,5000 | 65,420 | 7 098,070 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 14 993,926 |
| | | Total 2. III etaj (коридор) | | | | 14 993,926 |
| | | 2.1. потолки | | | | 9 650,200 |
| | | 8. 2.2. стены | | | | |
| 38 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен) | m2 | 237,5000 | 8,100 | 1 923,750 |
| 39 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 25,0000 | 125,890 | 3 147,250 |
| 40 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным | m2 | -25,0000 | 49,820 | -1 245,500 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|----------|---------|----------------------------------|
| | | приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) K=2 | | | | |
| 41 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 237,5000 | 45,944 | 10 911,771 |
| 42 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 237,5000 | 8,100 | 1 923,750 |
| 43 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | 237,5000 | 65,420 | 15 537,250 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 32 198,271 |
| | | Total 2.2. стены Inclusiv salariu | | | | 32 198,271 20 580,000 |
| | | 9. 2.3. полы | | | | |
| 44 | RpCK10C | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками) | m2 | 108,5000 | 62,900 | 6 824,650 |
| 45 | RpCR13C | Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, двумя слоями алкидным лаком) | m2 | 108,5000 | 116,350 | 12 623,975 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|----------|---------|---------------------------------|
| 46 | RpCK11B | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вощением и полировкой плинтусов) | m | 99,0000 | 5,460 | 540,540 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 19 989,165 |
| | | Total 2.3. полы Inclusiv salariu | | | | 19 989,165 9 764,300 |
| | | 10. 2.4. л/марш | | | | |
| 47 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | 12,0000 | 8,100 | 97,200 |
| 48 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 12,0000 | 147,765 | 1 773,180 |
| 49 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) K=3 | m2 | -12,0000 | 89,580 | -1 074,960 |
| 50 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 12,0000 | 45,944 | 551,332 |
| 51 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | 12,0000 | 8,100 | 97,200 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|--|---------|---------|------------|--------------------------------|
| 52 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | 12,0000 | 65,420 | 785,040 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 2 228,992 |
| | | Total 2.4. л/марш Inclusiv salariu | | | | 2 228,992 1 478,400 |
| | | 11. 2.5. эл.часть 2.5.1. демонтажные работы | | | | |
| 53 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников) | buc | 11,0000 | 15,400 | 169,400 |
| 54 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов) | buc | 13,0000 | 64,400 | 837,200 |
| 55 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей) | buc | 2,0000 | 64,400 | 128,800 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 135,400 |
| | | Total 2.5. эл.часть 2.5.1. демонтажные работы Inclusiv salariu | | | | 1 135,400 1 135,400 |
| | | 12. 2.5.2. силовое и осветительного оборудования | | | | |
| 56 | 08-03-591-2 | Выключатель: одноклавишный | 100 buc | 0,0200 | 6 398,000 | 127,960 |
| 57 | 08-03-526-1 | автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р | buc | 1,0000 | 279,769 | 279,769 |
| 58 | 08-03-526-1 | Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10- 25А | buc | 12,0000 | 234,769 | 2 817,228 |
| 59 | 08-03-594-11 | Светильник OPAL-SL 52W | 100 buc | 0,0100 | 97 879,400 | 978,794 |
| 60 | RpEK04A | Reparatia curenta a corpurilor de | buc | 11,0000 | 70,000 | 770,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|-----|----------|---------|--------------------------------|
| | | iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников) | | | | |
| 61 | | лампы LED | buc | 28,0000 | 65,000 | 1 820,000 |
| 62 | 08-03-572-3 | нулевая шина N | buc | 1,0000 | 328,770 | 328,770 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 7 122,521 |
| | | Total 2.5.2. силовое и осветительного оборудования Inclusiv salariu | | | | 7 122,521 2 618,980 |
| | | 13. 3. IV etaj (коридор) 3.1. потолок | | | | |
| 63 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | 127,2000 | 8,100 | 1 030,320 |
| 64 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 20,0000 | 147,765 | 2 955,300 |
| 65 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) k=3 | m2 | -20,0000 | 89,580 | -1 791,600 |
| 66 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 127,2000 | 45,944 | 5 844,115 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|----------|---------|--|
| 67 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 127,2000 | 8,100 | 1 030,320 |
| 68 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | 127,2000 | 65,420 | 8 321,424 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 17 389,879 |
| | | Total 3. IV etaj (коридор) 3.1. потолки Inclusiv salariu | | | | 17 389,879 11 168,640 |
| | | 14. 3.2. стени | | | | |
| 69 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен) | m2 | 298,7900 | 8,100 | 2 420,199 |
| 70 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 25,0000 | 125,890 | 3 147,250 |
| 71 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50) k=2 | m2 | -25,0000 | 49,820 | -1 245,500 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|----------|---------|----------------------------------|
| 72 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 298,7900 | 45,944 | 13 727,698 |
| 73 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен) | m2 | 298,7000 | 8,100 | 2 419,470 |
| 74 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | 298,7000 | 65,420 | 19 540,954 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 40 010,071 |
| | | Total 3.2. стены Inclusiv salariu | | | | 40 010,071 25 553,094 |
| | | 15. 3.3. полы | | | | |
| 75 | RpCK10C | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками) | m2 | 110,2000 | 62,900 | 6 931,580 |
| 76 | RpCR13C | Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, двумя слоями алкидным лаком) | m2 | 110,2000 | 116,350 | 12 821,770 |
| 77 | RpCK11B | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вощением и полировкой плинтусов) | m | 114,0000 | 5,460 | 622,440 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|---|---------|---------|------------|---------------------------------|
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 20 375,790 |
| | | Total 3.3. полы Inclusiv salariu | | | | 20 375,790 9 964,360 |
| | | 16. 3.4. эл.часть 3.4.1. демонтажные работы | | | | |
| 78 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников) | buc | 12,0000 | 15,400 | 184,800 |
| 79 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов) | buc | 20,0000 | 64,400 | 1 288,000 |
| 80 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей) | buc | 2,0000 | 64,400 | 128,800 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 601,600 |
| | | Total 3.4. эл.часть 3.4.1. демонтажные работы Inclusiv salariu | | | | 1 601,600 1 601,600 |
| | | 17. 2.5.2. силовое и осветительного оборудования | | | | |
| 81 | 08-03-591-2 | Выключатель: одноклавишный | 100 buc | 0,0200 | 6 398,000 | 127,960 |
| 82 | 08-03-526-1 | автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р | buc | 2,0000 | 279,769 | 559,538 |
| 83 | 08-03-526-1 | Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10- 25А | buc | 18,0000 | 234,769 | 4 225,842 |
| 84 | 08-03-594-11 | Светильник OPAL-SL 52W | 100 buc | 0,1300 | 97 856,354 | 12 721,326 |
| 85 | RpEK04A | Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников) | buc | 1,0000 | 70,000 | 70,000 |
| 86 | | лампы LED | buc | 2,0000 | 65,000 | 130,000 |
| 87 | 08-03-572-3 | нулевая шина N | buc | 2,0000 | 328,770 | 657,540 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 18 492,206 |
| | | Total 2.5.2. силовое и | | | | 18 492,206 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|---|---|---|------------------|
| | | осветительного оборудования Inclusiv salariu | | | | 5 508,580 |

| | | | | |
|--|--|--|------|----------------|
| | | Total | Lei | 264 954 |
| | | Социальное и медицинское страхование | 24 % | 35 856 |
| | | Транспортные расходы | 7 % | 6 425 |
| | | Прямые затраты | | 307 235 |
| | | Накладные расходы | 10 % | 31 366 |
| | | Сметная прибыль | 5 % | 17 251 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 355 852 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт коридоров учебного
корпуса Тараклийского
Государственного Университете
им. Гр. Цамблака**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 355 852 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------------|------|------------|-------|----------------|
| 1. | 1 | Затраты труда | h-om | 127,7240 | 70,00 | 8 940,680 |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 519,6105 | 70,00 | 36 372,735 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 105,9000 | 70,00 | 7 413,000 |
| 4. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 42,7700 | 70,00 | 2 993,900 |
| 5. | 7137010011510 | Electromontor | h-om | 32,0000 | 70,00 | 2 240,000 |
| 6. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 56,6000 | 70,00 | 3 962,000 |
| 7. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1 088,5887 | 70,00 | 76 201,209 |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 124,1990 | 70,00 | 8 693,930 |
| 9. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 36,9500 | 70,00 | 2 586,500 |
| Total manopera | | | | | | 149 402 |

Materialie:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|---------|---------|-----------|-----------|
| 1. | 10-10-30 | лампы LED | buc | 94,0000 | 65,00 | 6 110,000 |
| 2. | 10-10-31 | Нулевая шина N | buc | 4,0000 | 15,00 | 60,000 |
| 3. | 10-56 | Выключатель: одноклавишный | buc | 7,0000 | 35,00 | 245,000 |
| 4. | 10-57 | автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р | buc | 4,0000 | 110,00 | 440,000 |
| 5. | 10-58 | Автомат выключатель ВА-47-29 1P В10- 25А | buc | 40,0000 | 65,00 | 2 600,000 |
| 6. | 10-59 | Светильник OPAL-SL 52W | buc | 15,0000 | 200,00 | 3 000,000 |
| 7. | 1010219 | Гипсовые вяжущие Г-3 | t | 0,0003 | 20 000,00 | 6,000 |
| 8. | 1011616 | Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 10 мм | t | 0,0840 | 20 000,00 | 1 680,000 |
| 9. | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 3,9950 | 42,00 | 167,790 |
| 10. | 1011964 | Шпагат бумажный | kg | 0,0440 | 30,00 | 1,320 |
| 11. | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 4,3960 | 30,00 | 131,880 |
| 12. | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 55,9750 | 3,00 | 167,925 |
| 13. | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,6160 | 2,50 | 1,540 |
| 14. | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 55,9750 | 2,50 | 139,939 |
| 15. | 1019760 | Лак электроизоляционный 318 | kg | 0,2640 | 20,00 | 5,280 |
| 16. | 1019852 | Краска | kg | 2,1540 | 49,00 | 105,546 |
| 17. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 61,4250 | 30,00 | 1 842,750 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|----------|------------|----------|---------------|
| 18. | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,1040 | 1 000,00 | 104,000 |
| 19. | 2320166200729 | Parchetin | l | 2,9100 | 40,00 | 116,400 |
| 20. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 346,3935 | 30,00 | 10 391,805 |
| 21. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 461,8400 | 59,00 | 27 248,560 |
| 22. | 2430116105723 | Lac de baza alchidic L 005-5 | kg | 92,3750 | 80,00 | 7 390,000 |
| 23. | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare | kg | 46,1875 | 80,00 | 3 695,000 |
| 24. | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 7,3900 | 5,00 | 36,950 |
| 25. | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 36,9500 | 4,00 | 147,800 |
| 26. | 2451427308669 | Ceara parchet | kg | 4,3650 | 4,00 | 17,460 |
| 27. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 69,2760 | 5,00 | 346,380 |
| 28. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 560,4000 | 5,00 | 2 802,000 |
| 29. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1 218,0824 | 7,00 | 8 526,577 |
| 30. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 577,3000 | 3,00 | 1 731,900 |
| 31. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 348,7250 | 3,00 | 1 046,175 |
| 32. | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 55,4250 | 100,00 | 5 542,500 |
| 33. | 4050011 | Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные | t | 0,0009 | 5 000,00 | 4,500 |
| 34. | 4100116202818 | Ара pentru mortare si betoane | m3 | 2,5432 | 10,00 | 25,432 |
| 35. | 4100126202818 | Ара | m3 | 1,1547 | 10,00 | 11,547 |
| 36. | 5009061 | Втулки изолирующие | buc | 7,1400 | 5,00 | 35,700 |
| 37. | 5009062 | Наконечники кабельные | buc | 268,4000 | 5,00 | 1 342,000 |
| 38. | 5009081 | Перемычки гибкие, тип ПГС-50 | buc | 44,0000 | 5,00 | 220,000 |
| 39. | 5009089 | Профиль монтажный перфорированный | buc | 18,0000 | 44,00 | 792,000 |
| 40. | 5009101 | Кнопки монтажные | 1000 buc | 0,0079 | 1,00 | 0,009 |
| 41. | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,8800 | 1,00 | 0,880 |
| 42. | 5009619 | Нитки швейные | kg | 0,0440 | 30,00 | 1,320 |
| 43. | 5009623 | Лента K226 | 100 m | 0,0150 | 1,00 | 0,015 |
| 44. | 5070001 | Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ² | t | 0,0004 | 40,00 | 0,016 |
| 45. | 5429033 | Вазелин технический | kg | 0,2640 | 45,00 | 11,880 |
| 46. | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,5910 | 40,00 | 23,640 |
| 47. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 115,4645 | 30,00 | 3 463,935 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 91 782 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|---------|--------|------------|
| 1. | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,7233 | 500,00 | 361,650 |
| 2. | 030902 | Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м | h-ut | 11,1150 | 500,00 | 5 557,500 |
| 3. | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 9,0670 | 50,00 | 453,350 |
| 4. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 3,6950 | 500,00 | 1 847,500 |
| 5. | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw | h-ut | 36,9500 | 400,00 | 14 780,000 |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 10,3077 | 50,00 | 515,385 |
| 7. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | -1,8540 | 50,00 | -92,700 |
| 8. | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 1,7600 | 50,00 | 88,000 |
| 9. | 331002 | Станки сверлильные | h-ut | 0,1635 | 50,00 | 8,175 |
| 10. | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,7233 | 350,00 | 253,155 |

| | | | | | | |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|---------------|
| | | Total utilaje de construcții | | | | 23 770 |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|---------------|

| | | |
|--------------------------------------|------|---------|
| Total | Lei | 264 954 |
| Социальное и медицинское страхование | 24 % | 35 856 |
| Транспортные расходы | 7 % | 6 425 |
| Прямые затраты | | 307 235 |
| Накладные расходы | 10 % | 31 366 |
| Сметная прибыль | 5 % | 17 251 |

Total deviz: 355 852

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Ремонт коридоров учебного корпуса
Тараклийского Государственного
Университете им. Гр. Цамблака**

Investitor **Universitatea de Stat din
Taraclia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|---------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Раздел | | | | |
| 1 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 2 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 147,765 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 70,00 | 107,10 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 5,00 | 35,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 50,00 | 0,97 |
| 3 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) k=-3 | m2 | | | 89,580 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3100 | 70,00 | 65,10 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 5,00 | 21,45 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,03 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 50,00 | 0,60 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 50,00 | 2,40 |
| 4 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 45,944 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100116202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 5 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 6 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми) | m2 | | | 65,420 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|-------|---------|
| | | водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | | | | |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 70,00 | 38,50 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 59,00 | 23,60 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | | 2. 1.2. стены | | | | |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 8 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 125,890 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 70,00 | 85,40 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 5,00 | 35,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 50,00 | 0,80 |
| 9 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) k=-2 | m2 | | | 49,820 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 70,00 | 33,60 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 5,00 | 14,30 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 50,00 | 1,60 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 50,00 | 0,30 |
| 10 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 45,944 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 11 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 12 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 65,420 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 70,00 | 38,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|--------|---------|
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 59,00 | 23,60 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | | 3. 1.3. полы | | | | |
| 13 | RpCK10C | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками) | m2 | | | 62,900 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 0,1500 | 100,00 | 15,00 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,3000 | 3,00 | 0,90 |
| | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw | h-ut | 0,1000 | 400,00 | 40,00 |
| 14 | RpCR13C | Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, двумя слоями алкидным лаком) | m2 | | | 116,350 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,0400 | 70,00 | 72,80 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,2500 | 3,00 | 0,75 |
| | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,1000 | 4,00 | 0,40 |
| | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare | kg | 0,1250 | 80,00 | 10,00 |
| | 2430116105723 | Lac de baza alchidic L 005-5 | kg | 0,2500 | 80,00 | 20,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0100 | 30,00 | 0,30 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 500,00 | 5,00 |
| 15 | RpCK11B | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вощением и полировкой плинтусов) | m | | | 5,460 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,0200 | 70,00 | 1,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2451427308669 | Ceara parchet | kg | 0,0150 | 4,00 | 0,06 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | | 4. 1.4. л/марш | | | | |
| 16 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 17 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 147,765 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 70,00 | 107,10 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 5,00 | 35,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 50,00 | 0,97 |
| 18 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать) | m2 | | | 89,580 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|---------|----------|-----------|-----------|
| | | от нормы CF52) k=-3 | | | | |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3100 | 70,00 | 65,10 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 5,00 | 21,45 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,03 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 50,00 | 0,60 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 50,00 | 2,40 |
| 19 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 45,944 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 20 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 21 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 65,420 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 70,00 | 38,50 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 59,00 | 23,60 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de slefuit | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | | 5. 1.5. эл.часть 1.5.1. демонтажные работы | | | | |
| 22 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников) | buc | | | 15,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 70,00 | 15,40 |
| 23 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов) | buc | | | 64,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9200 | 70,00 | 64,40 |
| 24 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей) | buc | | | 64,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9200 | 70,00 | 64,40 |
| | | 6. 1.5.2. силовое и осветительного оборудования | | | | |
| 25 | 08-03-591-2 | Выключатель: одноклавишный | 100 buc | | | 6 364,667 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 32,2000 | 70,00 | 2 254,00 |
| | 10-56 | Выключатель: одноклавишный | buc | 100,0000 | 35,00 | 3 500,00 |
| | 1010219 | Гипсовые вяжущие Г-3 | t | 0,00315 | 20 000,00 | 66,67 |
| | 5009061 | Втулки изолирующие | buc | 102,0000 | 5,00 | 510,00 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,0400 | 500,00 | 20,00 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0400 | 350,00 | 14,00 |
| 26 | 08-03-526-1 | автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р | buc | | | 279,769 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 1,5600 | 70,00 | 109,20 |
| | 10-57 | автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р | buc | 1,0000 | 110,00 | 110,00 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,0700 | 42,00 | 2,94 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|--|----------|----------|-----------|------------|
| | 1011964 | Шпагат бумажный | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,0490 | 30,00 | 1,47 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 3,00 | 3,66 |
| | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,0140 | 2,50 | 0,04 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 2,50 | 3,05 |
| | 1019760 | Лак электроизоляционный 318 | kg | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,0360 | 49,00 | 1,76 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,0010 | 1 000,00 | 1,00 |
| | 5009062 | Наконечники кабельные | buc | 6,1000 | 5,00 | 30,50 |
| | 5009081 | Перемычки гибкие, тип ПГС-50 | buc | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,0200 | 1,00 | 0,02 |
| | 5009619 | Нитки швейные | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 5429033 | Вазелин технический | kg | 0,0060 | 45,00 | 0,27 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,0120 | 40,00 | 0,48 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,0020 | 500,00 | 1,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,1300 | 50,00 | 6,50 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,0400 | 50,00 | 2,00 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0020 | 350,00 | 0,70 |
| 27 | 08-03-526-1 | Автомат выключатель ВА-47-29 1P В10-25А | buc | | | 234,769 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 1,5600 | 70,00 | 109,20 |
| | 10-58 | Автомат выключатель ВА-47-29 1P В10- 25А | buc | 1,0000 | 65,00 | 65,00 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,0700 | 42,00 | 2,94 |
| | 1011964 | Шпагат бумажный | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,0490 | 30,00 | 1,47 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 3,00 | 3,66 |
| | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,0140 | 2,50 | 0,04 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 2,50 | 3,05 |
| | 1019760 | Лак электроизоляционный 318 | kg | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,0360 | 49,00 | 1,76 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,0010 | 1 000,00 | 1,00 |
| | 5009062 | Наконечники кабельные | buc | 6,1000 | 5,00 | 30,50 |
| | 5009081 | Перемычки гибкие, тип ПГС-50 | buc | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,0200 | 1,00 | 0,02 |
| | 5009619 | Нитки швейные | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 5429033 | Вазелин технический | kg | 0,0060 | 45,00 | 0,27 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,0120 | 40,00 | 0,48 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,0020 | 500,00 | 1,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,1300 | 50,00 | 6,50 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,0400 | 50,00 | 2,00 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0020 | 350,00 | 0,70 |
| 28 | 08-03-594-11 | Светильник OPAL-SL 52W | 100 buc | | | 97 879,400 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 317,0000 | 70,00 | 22 190,00 |
| | 10-59 | Светильник OPAL-SL 52W | buc | 100,0000 | 200,00 | 20 000,00 |
| | 1011616 | Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм | t | 0,5600 | 20 000,00 | 11 200,00 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 2,1000 | 42,00 | 88,20 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 10,4000 | 30,00 | 312,00 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 15,3000 | 3,00 | 45,90 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 15,3000 | 2,50 | 38,30 |
| | 1019852 | Краска | kg | 3,0000 | 49,00 | 147,00 |
| | 4050011 | Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные | t | 0,0050 | 5 000,00 | 50,00 |
| | 5009089 | Профиль монтажный перфорированный | buc | 120,0000 | 44,00 | 5 280,00 |
| | 5009101 | Кнопки монтажные | 1000 buc | 0,0530 | 1,00 | 0,10 |
| | 5009623 | Лента К226 | 100 m | 0,1000 | 1,00 | 0,10 |
| | 5070001 | Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ² | t | 0,0030 | 40,00 | 0,00 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,4200 | 40,00 | 16,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|----------|-----------|
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 1,5500 | 500,00 | 775,00 |
| | 030902 | Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м | h-ut | 74,1000 | 500,00 | 37 050,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 1,7800 | 50,00 | 89,00 |
| | 331002 | Станки сверлильные | h-ut | 1,0900 | 50,00 | 54,50 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 1,5500 | 350,00 | 542,50 |
| 29 | RpEK04A | Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников) | buc | | | 70,000 |
| | 7137010011510 | Electromontor | h-om | 1,0000 | 70,00 | 70,00 |
| 30 | | лампы LED | buc | | | 65,000 |
| | 10-10-30 | лампы LED | buc | 1,0000 | 65,00 | 65,00 |
| 31 | 08-03-572-3 | нулевая шина N | buc | | | 328,770 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 2,3200 | 70,00 | 162,40 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,1500 | 42,00 | 6,30 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,1700 | 30,00 | 5,10 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,0300 | 49,00 | 1,47 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,0150 | 1 000,00 | 15,00 |
| | 10-10-31 | Нулевая шина N | buc | 1,0000 | 15,00 | 15,00 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,1000 | 500,00 | 50,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,7700 | 50,00 | 38,50 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,1000 | 350,00 | 35,00 |
| | | 7. 2. III этаж (коридор) 2.1. потолок | | | | |
| 32 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 33 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 147,765 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 70,00 | 107,10 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 5,00 | 35,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 50,00 | 0,97 |
| 34 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) k=3 | m2 | | | 90,105 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3100 | 70,00 | 65,10 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 5,00 | 21,45 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,03 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 50,00 | 0,60 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 50,00 | 2,92 |
| 35 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 45,944 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|-------|---------|
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 36 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 37 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 65,420 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 70,00 | 38,50 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 59,00 | 23,60 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | | 8. 2.2. steny | | | | |
| 38 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 39 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 125,890 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 70,00 | 85,40 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 5,00 | 35,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 50,00 | 0,80 |
| 40 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) К=2 | m2 | | | 49,820 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 70,00 | 33,60 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 5,00 | 14,30 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 50,00 | 1,60 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 50,00 | 0,30 |
| 41 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 45,944 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 42 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 8,100 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|--------|---------|
| | | si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | | | | |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 43 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 65,420 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 70,00 | 38,50 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 59,00 | 23,60 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | | 9. 2.3. полы | | | | |
| 44 | RpCK10C | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками) | m2 | | | 62,900 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 0,1500 | 100,00 | 15,00 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,3000 | 3,00 | 0,90 |
| | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw | h-ut | 0,1000 | 400,00 | 40,00 |
| 45 | RpCR13C | Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, двумя слоями алкидным лаком) | m2 | | | 116,350 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,0400 | 70,00 | 72,80 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,2500 | 3,00 | 0,75 |
| | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,1000 | 4,00 | 0,40 |
| | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare | kg | 0,1250 | 80,00 | 10,00 |
| | 2430116105723 | Lac de baza alchidic L 005-5 | kg | 0,2500 | 80,00 | 20,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0100 | 30,00 | 0,30 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 500,00 | 5,00 |
| 46 | RpCK11B | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вощением и полировкой плинтусов) | m | | | 5,460 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,0200 | 70,00 | 1,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2451427308669 | Ceara parchet | kg | 0,0150 | 4,00 | 0,06 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | | 10. 2.4. л/марш | | | | |
| 47 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 48 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 147,765 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 70,00 | 107,10 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 5,00 | 35,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|---------|----------|-------|-----------|
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 50,00 | 0,97 |
| 49 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) К=3 | m2 | | | 89,580 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3100 | 70,00 | 65,10 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 5,00 | 21,45 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,03 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 50,00 | 0,60 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 50,00 | 2,40 |
| 50 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 45,944 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 51 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 52 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 65,420 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 70,00 | 38,50 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 59,00 | 23,60 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | | 11. 2.5. эл.часть 2.5.1. демонтажные работы | | | | |
| 53 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников) | buc | | | 15,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 70,00 | 15,40 |
| 54 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов) | buc | | | 64,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9200 | 70,00 | 64,40 |
| 55 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей) | buc | | | 64,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9200 | 70,00 | 64,40 |
| | | 12. 2.5.2. силовое и осветительного оборудования | | | | |
| 56 | 08-03-591-2 | Выключатель: одноклавишный | 100 buc | | | 6 398,000 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 32,2000 | 70,00 | 2 254,00 |
| | 10-56 | Выключатель: одноклавишный | buc | 100,0000 | 35,00 | 3 500,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|--|---------|----------|-----------|------------|
| | 1010219 | Гипсовые вяжущие Г-3 | t | 0,00315 | 20 000,00 | 100,00 |
| | 5009061 | Втулки изолирующие | buc | 102,0000 | 5,00 | 510,00 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,0400 | 500,00 | 20,00 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0400 | 350,00 | 14,00 |
| 57 | 08-03-526-1 | автоматический выключатель нагрузки ВН-100А ЗР | buc | | | 279,769 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 1,5600 | 70,00 | 109,20 |
| | 10-57 | автоматический выключатель нагрузки ВН-100А ЗР | buc | 1,0000 | 110,00 | 110,00 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,0700 | 42,00 | 2,94 |
| | 1011964 | Шпагат бумажный | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,0490 | 30,00 | 1,47 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 3,00 | 3,66 |
| | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,0140 | 2,50 | 0,04 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 2,50 | 3,05 |
| | 1019760 | Лак электроизоляционный 318 | kg | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,0360 | 49,00 | 1,76 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,0010 | 1 000,00 | 1,00 |
| | 5009062 | Наконечники кабельные | buc | 6,1000 | 5,00 | 30,50 |
| | 5009081 | Переключки гибкие, тип ПГС-50 | buc | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,0200 | 1,00 | 0,02 |
| | 5009619 | Нитки швейные | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 5429033 | Вазелин технический | kg | 0,0060 | 45,00 | 0,27 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,0120 | 40,00 | 0,48 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,0020 | 500,00 | 1,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,1300 | 50,00 | 6,50 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,0400 | 50,00 | 2,00 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0020 | 350,00 | 0,70 |
| 58 | 08-03-526-1 | Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10-25А | buc | | | 234,769 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 1,5600 | 70,00 | 109,20 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,0700 | 42,00 | 2,94 |
| | 1011964 | Шпагат бумажный | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,0490 | 30,00 | 1,47 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 3,00 | 3,66 |
| | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,0140 | 2,50 | 0,04 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 2,50 | 3,05 |
| | 1019760 | Лак электроизоляционный 318 | kg | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,0360 | 49,00 | 1,76 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,0010 | 1 000,00 | 1,00 |
| | 5009062 | Наконечники кабельные | buc | 6,1000 | 5,00 | 30,50 |
| | 5009081 | Переключки гибкие, тип ПГС-50 | buc | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,0200 | 1,00 | 0,02 |
| | 5009619 | Нитки швейные | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 5429033 | Вазелин технический | kg | 0,0060 | 45,00 | 0,27 |
| | 10-58 | Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10-25А | buc | 1,0000 | 65,00 | 65,00 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,0120 | 40,00 | 0,48 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,0020 | 500,00 | 1,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,1300 | 50,00 | 6,50 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,0400 | 50,00 | 2,00 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0020 | 350,00 | 0,70 |
| 59 | 08-03-594-11 | Светильник OPAL-SL 52W | 100 buc | | | 97 879,400 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 317,0000 | 70,00 | 22 190,00 |
| | 10-59 | Светильник OPAL-SL 52W | buc | 100,0000 | 200,00 | 20 000,00 |
| | 1011616 | Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм | t | 0,5600 | 20 000,00 | 11 200,00 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 2,1000 | 42,00 | 88,20 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 10,4000 | 30,00 | 312,00 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 15,3000 | 3,00 | 45,90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|----------|----------|----------|-----------|
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 15,3000 | 2,50 | 38,30 |
| | 1019852 | Краска | kg | 3,0000 | 49,00 | 147,00 |
| | 4050011 | Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные | t | 0,0050 | 5 000,00 | 50,00 |
| | 5009089 | Профиль монтажный перфорированный | buc | 120,0000 | 44,00 | 5 280,00 |
| | 5009101 | Кнопки монтажные | 1000 buc | 0,0530 | 1,00 | 0,10 |
| | 5009623 | Лента K226 | 100 m | 0,1000 | 1,00 | 0,10 |
| | 5070001 | Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2 | t | 0,0030 | 40,00 | 0,00 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,4200 | 40,00 | 16,80 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 1,5500 | 500,00 | 775,00 |
| | 030902 | Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м | h-ut | 74,1000 | 500,00 | 37 050,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 1,7800 | 50,00 | 89,00 |
| | 331002 | Станки сверлильные | h-ut | 1,0900 | 50,00 | 54,50 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 1,5500 | 350,00 | 542,50 |
| 60 | RpEK04A | Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников) | buc | | | 70,000 |
| | 7137010011510 | Electromontor | h-om | 1,0000 | 70,00 | 70,00 |
| 61 | | лампы LED | buc | | | 65,000 |
| | 10-10-30 | лампы LED | buc | 1,0000 | 65,00 | 65,00 |
| 62 | 08-03-572-3 | нулевая шина N | buc | | | 328,770 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 2,3200 | 70,00 | 162,40 |
| | 10-10-31 | Нулевая шина N | buc | 1,0000 | 15,00 | 15,00 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,1500 | 42,00 | 6,30 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,1700 | 30,00 | 5,10 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,0300 | 49,00 | 1,47 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,0150 | 1 000,00 | 15,00 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,1000 | 500,00 | 50,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,7700 | 50,00 | 38,50 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,1000 | 350,00 | 35,00 |
| | | 13. 3. IV этаж (коридор) 3.1. потолок | | | | |
| 63 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 64 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 147,765 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 70,00 | 107,10 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 5,00 | 35,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 50,00 | 0,97 |
| 65 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать) | m2 | | | 89,580 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|-------|---------|
| | | от нормы CF52) k=3 | | | | |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3100 | 70,00 | 65,10 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 5,00 | 21,45 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,03 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 50,00 | 0,60 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 50,00 | 2,40 |
| 66 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 45,944 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 67 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 68 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 65,420 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 70,00 | 38,50 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 59,00 | 23,60 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | | 14. 3.2. стeны | | | | |
| 69 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 70 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 125,890 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 70,00 | 85,40 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 5,00 | 35,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 50,00 | 3,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 50,00 | 0,80 |
| 71 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) k=2 | m2 | | | 49,820 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 70,00 | 33,60 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 5,00 | 14,30 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 50,00 | 1,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|--------|---------|
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 50,00 | 0,30 |
| 72 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 45,944 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 73 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен) | m2 | | | 8,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 74 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 65,420 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 70,00 | 38,50 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 59,00 | 23,60 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | | 15. 3.3. полы | | | | |
| 75 | RpCK10C | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками) | m2 | | | 62,900 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 0,1500 | 100,00 | 15,00 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,3000 | 3,00 | 0,90 |
| | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw | h-ut | 0,1000 | 400,00 | 40,00 |
| 76 | RpCR13C | Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, двумя слоями алкидным лаком) | m2 | | | 116,350 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,0400 | 70,00 | 72,80 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00 |
| | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,2500 | 3,00 | 0,75 |
| | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,1000 | 4,00 | 0,40 |
| | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare | kg | 0,1250 | 80,00 | 10,00 |
| | 2430116105723 | Lac de baza alchidic L.005-5 | kg | 0,2500 | 80,00 | 20,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0100 | 30,00 | 0,30 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 500,00 | 5,00 |
| 77 | RpCK11B | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вощением и полировкой плинтусов) | m | | | 5,460 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,0200 | 70,00 | 1,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10 |
| | 2451427308669 | Ceara parchet | kg | 0,0150 | 4,00 | 0,06 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | | 16. 3.4. эл.часть 3.4.1. демонтажные работы | | | | |
| 78 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, | buc | | | 15,400 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|---------|----------|-----------|-----------|
| | | inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников) | | | | |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 70,00 | 15,40 |
| 79 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов) | buc | | | 64,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9200 | 70,00 | 64,40 |
| 80 | RpEC16A | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей) | buc | | | 64,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9200 | 70,00 | 64,40 |
| | | 17. 2.5.2. силовое и осветительного оборудования | | | | |
| 81 | 08-03-591-2 | Выключатель: одноклавишный | 100 buc | | | 6 398,000 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 32,2000 | 70,00 | 2 254,00 |
| | 10-56 | Выключатель: одноклавишный | buc | 100,0000 | 35,00 | 3 500,00 |
| | 1010219 | Гипсовые вяжущие Г-3 | t | 0,00315 | 20 000,00 | 100,00 |
| | 5009061 | Втулки изолирующие | buc | 102,0000 | 5,00 | 510,00 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,0400 | 500,00 | 20,00 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0400 | 350,00 | 14,00 |
| 82 | 08-03-526-1 | автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р | buc | | | 279,769 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 1,5600 | 70,00 | 109,20 |
| | 10-57 | автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р | buc | 1,0000 | 110,00 | 110,00 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,0700 | 42,00 | 2,94 |
| | 1011964 | Шпагат бумажный | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,0490 | 30,00 | 1,47 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 3,00 | 3,66 |
| | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,0140 | 2,50 | 0,04 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 2,50 | 3,05 |
| | 1019760 | Лак электроизоляционный 318 | kg | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,0360 | 49,00 | 1,76 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,0010 | 1 000,00 | 1,00 |
| | 5009062 | Наконечники кабельные | buc | 6,1000 | 5,00 | 30,50 |
| | 5009081 | Перемычки гибкие, тип ПГС-50 | buc | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,0200 | 1,00 | 0,02 |
| | 5009619 | Нитки швейные | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 5429033 | Вазелин технический | kg | 0,0060 | 45,00 | 0,27 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,0120 | 40,00 | 0,48 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,0020 | 500,00 | 1,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,1300 | 50,00 | 6,50 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,0400 | 50,00 | 2,00 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0020 | 350,00 | 0,70 |
| 83 | 08-03-526-1 | Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10-25А | buc | | | 234,769 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 1,5600 | 70,00 | 109,20 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,0700 | 42,00 | 2,94 |
| | 1011964 | Шпагат бумажный | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,0490 | 30,00 | 1,47 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 3,00 | 3,66 |
| | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,0140 | 2,50 | 0,04 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 2,50 | 3,05 |
| | 1019760 | Лак электроизоляционный 318 | kg | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,0360 | 49,00 | 1,76 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,0010 | 1 000,00 | 1,00 |
| | 5009062 | Наконечники кабельные | buc | 6,1000 | 5,00 | 30,50 |
| | 5009081 | Перемычки гибкие, тип ПГС-50 | buc | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,0200 | 1,00 | 0,02 |
| | 5009619 | Нитки швейные | kg | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| | 5429033 | Вазелин технический | kg | 0,0060 | 45,00 | 0,27 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|----------|----------|-----------|------------|
| | 10-58 | Автомат выключатель ВА-47-29 1P В10- 25А | buc | 1,0000 | 65,00 | 65,00 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,0120 | 40,00 | 0,48 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,0020 | 500,00 | 1,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,1300 | 50,00 | 6,50 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,0400 | 50,00 | 2,00 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0020 | 350,00 | 0,70 |
| 84 | 08-03-594-11 | Светильник OPAL-SL 52W | 100 buc | | | 97 856,354 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 317,0000 | 70,00 | 22 190,00 |
| | 10-59 | Светильник OPAL-SL 52W | buc | 100,0000 | 200,00 | 20 000,00 |
| | 1011616 | Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм | t | 0,5600 | 20 000,00 | 11 200,00 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 2,1000 | 42,00 | 88,20 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 10,4000 | 30,00 | 312,00 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 15,3000 | 3,00 | 45,90 |
| | 1019109 | Дробели для пристрелки | 10 buc | 15,3000 | 2,50 | 38,25 |
| | 1019852 | Краска | kg | 3,0000 | 49,00 | 147,00 |
| | 4050011 | Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные | t | 0,0050 | 5 000,00 | 26,92 |
| | 5009089 | Профиль монтажный перфорированный | buc | 120,0000 | 44,00 | 5 280,00 |
| | 5009101 | Кнопки монтажные | 1000 buc | 0,0530 | 1,00 | 0,05 |
| | 5009623 | Лента К226 | 100 m | 0,1000 | 1,00 | 0,10 |
| | 5070001 | Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ² | t | 0,0030 | 40,00 | 0,12 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,4200 | 40,00 | 16,80 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 1,5500 | 500,00 | 775,00 |
| | 030902 | Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м | h-ut | 74,1000 | 500,00 | 37 050,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 1,7800 | 50,00 | 89,00 |
| | 331002 | Станки сверлильные | h-ut | 1,0900 | 50,00 | 54,50 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 1,5500 | 350,00 | 542,50 |
| 85 | RpEK04A | Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников) | buc | | | 70,000 |
| | 7137010011510 | Electromontor | h-om | 1,0000 | 70,00 | 70,00 |
| 86 | | лампы LED | buc | | | 65,000 |
| | 10-10-30 | лампы LED | buc | 1,0000 | 65,00 | 65,00 |
| 87 | 08-03-572-3 | нулевая шина N | buc | | | 328,770 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 2,3200 | 70,00 | 162,40 |
| | 10-10-31 | Нулевая шина N | buc | 1,0000 | 15,00 | 15,00 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,1500 | 42,00 | 6,30 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,1700 | 30,00 | 5,10 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,0300 | 49,00 | 1,47 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,0150 | 1 000,00 | 15,00 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,1000 | 500,00 | 50,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,7700 | 50,00 | 38,50 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,1000 | 350,00 | 35,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

